

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2024

Instituição: 20007652685 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL IMACULADO CORAÇÃO DE MARIA

Número RS/Atividades agregadas: 6

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas		0,00	0,00
Serviços prestados	29	1.488.196,04	555.089,24
Quotizações		610.244,38	555.089,24
Serviços prestados - Particulares		1.402,80	0,00
Serviços prestados - Entidades Públicas		876.548,86	0,00
ISS, IP		876.548,86	0,00
Outras entidades públicas		0,00	0,00
Serviços prestados - Outros		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração	30	46.763,39	820.492,17
Subsídios de entidades públicas		29.565,41	809.465,34
ISS, IP		0,00	782.570,80
ISS, IP – Apoios excecionais e extraordinários		0,00	0,00
Outras entidades públicas		17.197,98	26.894,54
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados		29.565,41	11.026,83
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	33	-128.374,83	-139.843,83
Fornecimentos e serviços externos	34	-228.336,11	-229.031,35
Gastos com pessoal	35	-1.077.259,93	-1.081.083,81
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	30; 37	63.799,94	83.467,36
Correções relativas a anos anteriores		1.383,21	52,12
Correções positivas de participações do ISS, IP		1.079,52	52,12
Outras correções de anos anteriores		303,69	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		38.566,35	38.566,35
Outros rendimentos e ganhos		23.850,38	44.848,89
Outros gastos	38	-1.327,04	-611,62
Correções relativas a anos anteriores		-0,05	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		-0,05	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos e perdas		-1.326,99	-611,62
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		163.461,46	8.478,16
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	39	-56.670,77	-58.346,70
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		106.790,69	-49.868,54
Juros e rendimentos similares obtidos	40	1.592,50	7,93
Juros e gastos similares suportados	40	-6.370,73	-6.868,24
Resultado antes de impostos		102.012,46	-56.728,85
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		102.012,46	-56.728,85